
令和３年２月１０日 

 

社会福祉法人 創誠会 

特別養護老人ホーム ひかりの郷 

施設長 石神 政宏 

 

新型コロナウィルス感染症発症のご報告 

（令和３年２月１０日 第２報） 

 

 令和 3 年２月９日(火)に発生した新型コロナウィルスについて報告いたします。 

 

保健所からの聞き取りの結果、当施設のご入居者様、職員とも濃厚接触者はいないと判

断されました。また 2 月 10 日現在、ご入居者様、職員に体調不良者はでておりません。 

しかしながら安全を考慮して、関わったご入居者様、職員の PCR 検査を行うこととい

たしました。結果が出るまでは感染予防対策の強化を継続し、クラスターが発生しないよ

う努めてまいります。 

 

ご入居者様とご家族様、および関係各所の皆様、地域の皆様にはご心配とご迷惑をお掛

けし、心よりお詫び申し上げます。 

引き続き感染防止対策に最大限努めてまいりますので、ご理解、ご協力のほど、何卒よ

ろしくお願い申し上げます。 

 

ご不明な点などございましたら下記担当者までお問合せください。今後ともよろしくお

願いいたします。 

 

 

 

特別養護老人ホーム ひかりの郷 

担当者：土屋・瀧本・白土 

電話：047-440-4165 

 

 


